
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Miércoles 27 de agosto de 2014 Sec. II.B.   Pág. 68478

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
8943 Resolución 452/38103/2014, de 25 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera, a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38072/2014, de 7 de julio, convocó los procesos de selección, 
para el ingreso en los centros docentes militares de formación, para la incorporación 
como militar de carrera, o la adscripción como militar de complemento, a los Cuerpos 
Comunes de las Fuerzas Armadas.

La base común duodécima de la referida Resolución 452/38072/2014, de 7 de julio, 
dispone que los Presidentes de los Órganos de Selección elevarán al Director General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar las actas con la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos. Esta relación será publicada por la citada 
autoridad en la página web www.reclutamiento.defensa.gob.es/convounica. El mismo día 
se publicará en el tablón de anuncios del Ministerio de Defensa (calle General Yagüe, 
número 1, Madrid), y, posteriormente se publicará en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38072/2014, de 7 de julio, y de conformidad con lo que determina la base 
común duodécima de la convocatoria, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y fechas de 
incorporación.

1. Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos 
en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera, a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

2. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

2.1 Ingreso directo:

– Escalas de Oficiales de los Cuerpos Comunes. El día 1 de septiembre de 2014, 
antes de las 10:00 horas, en la Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, 
Zaragoza).

– Escala de Suboficiales del Cuerpo de Músicas Militares. El día 8 de septiembre de 
2014, antes de las 18:00 horas, en la Academia General Básica de Suboficiales (Carretera 
de Talarn s/n 25640, Talarn, Lleida).

2.2 Ingreso por promoción:

– Cuerpo Militar de Sanidad: en la fecha y lugar que oportunamente les indique la 
Escuela Militar de Sanidad.

– Cuerpo de Músicas Militares: en la fecha y lugar que oportunamente les indique la 
Escuela de Músicas Militares.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

43



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Miércoles 27 de agosto de 2014 Sec. II.B.   Pág. 68479

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Para su incorporación en la Academia o Escuela correspondiente, los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos, mediante la forma de ingreso directo, dispondrán 
de título de viaje con cargo a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar. 
El citado documento les será remitido a su domicilio por la Secretaría General, Área de 
Reclutamiento u Órgano de apoyo de la Delegación o Subdelegación de Defensa de su 
provincia de residencia. Aquéllos que residan en el extranjero recibirán el título de viaje de 
la Delegación de Defensa en Madrid, desde el punto de llegada a territorio nacional hasta 
el centro docente militar de formación que corresponda.

Al personal de procedencia militar, el título de viaje le será proporcionado por su 
Unidad o a través de la Delegación o Subdelegación de Defensa correspondiente.

2. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

3. Al hacer su presentación, los aspirantes propuestos para ingresar como alumnos 
firmarán el documento de incorporación a las Fuerzas Armadas según el modelo aprobado 
por el Ministro de Defensa, salvo aquellos que ya pertenezcan a éstas.

Madrid, 25 de agosto de 2014.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1. CUERPO JURÍDICO MILITAR

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

15419132R SEGURA GUTIERREZ, JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294,442
53423633S JIMENEZ JIMENEZ, LETICIA ADELAIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262,084
50761352F PAU ECHAVE-SUSTAETA, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253,228
28795106A GARCIA CRAMAZOU, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236,056

2. CUERPO MILITAR DE INTERVENCIÓN

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

23062532H MEDRANO RIQUELME, DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283,669
75712399X VENEGAS NAVAS, CRISTINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265,659
53730957J LOPEZ VALENZUELA, ADRIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238,809

3. CUERPO MILITAR DE SANIDAD, ESCALA DE OFICIALES

3.1 Especialidad fundamental Medicina

Ingreso directo, para la incorporación como militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación 
final

71889679M HERNANDEZ-VAQUERO PANIZO, DANIEL. . . . . . MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA.. . . . . . . . . 388,225
50120834Q GONZALEZ NEGREDO, ISABEL. . . . . . . . . . . . . . . MEDICINA INTERNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,181

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

43



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Miércoles 27 de agosto de 2014 Sec. II.B.   Pág. 68480

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación 
final

47367774X FERNANDEZ-MIRANDA CANO, JOSE MARIA. . . . MEDICINA INTERNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328,667
47308716Q TAUSTE GOMEZ, ALBERTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . OTORRINOLARINGOLOGIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316,000
50874092R CLARES MONTON, PATRICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . MEDICINA INTENSIVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301,932
30255079M GRANADO LLAMAS, ALBERTO JESUS. . . . . . . . . CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA. . . . . 296,195
47063648J GARVI RUIZ, ANA BELEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA.. . . . . . . . . . 274,183
51458143J DE NICOLAS NAVAS, LUIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO 252,334
49055835D APARCERO SUERO, JOSE ANTONIO. . . . . . . . . . NEUROLOGIA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251,465
70257648P SEVILLANO SANCHEZ, MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . UROLOGIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249,193
30815994L RODRIGUEZ RUIZ, SERGIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . MEDICINA SUBACUATICA E HIPERBARICA. . . . . . 208,664
03918943L DEL CERRO GARCIA DE LAS HIJAS, NATALIA. . . PSIQUIATRÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194,262

3.2 Especialidad fundamental Farmacia

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

09032774F GOMEZ SANZ, JOAQUIN ENRIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328,636
52004178M VICENTE VAZQUEZ, MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323,736
53342048B BLASCO BARBERO, ALEJANDRO (a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318,939
32829118E MENDEZ LOPEZ, VICTOR (a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315,636
70874900D TEIJEIRO VAZQUEZ, ELENA (a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313,843

3.3 Especialidad fundamental Veterinaria

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

47284358S ALVAREZ MEDINA, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352,465
30975570K ARANDA NARVAEZ, FRANCISCO JAVIER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315,699
50891902D SANCHEZ DE LUCAS, JUAN CARLOS (b). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314,708

3.4 Especialidad fundamental Odontología

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

09052306N GARCIA TORRES, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281,097
50555973H GUERRERO IZQUIERDO, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,392

3.5 Especialidad fundamental Psicología

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

70903003Y GARCIA BIBIANO, MARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342,911
44731785M AROCHA HERRERA, ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333,956

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

43



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Miércoles 27 de agosto de 2014 Sec. II.B.   Pág. 68481

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

50904602J GAMBOA SALTO, CRISTINA (c) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327,368
47013626Q VIDAL FUENTES, MARIA JOSE (c). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324,274

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

49039530B JIMENEZ PULIDO, JACOBO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 268,384
76121740C SANCHEZ GRANADOS, ALBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242,166
75812059B CORTES GUTIERREZ, JOAQUIN (d) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222,134

Promoción para cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

50461514C FUENTES MONTES, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,137

4. CUERPO MILITAR DE SANIDAD, ESCALA DE OFICIALES ENFERMEROS

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

09059044B GONZALEZ PONCE, GEMA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347,661
71136519A GARCIA CANTON, VICTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323,722
75771083K GALAN ENRIQUEZ, JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320,835
76088001E VILAR GIL, JOSE ESTEBAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299,398
77813179Q LOZANO CRUZ, EMILIO JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298,150
45306096Y ESCRIVA ORTUÑO, BEATRIZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297,200
44966554J GARCIA GARCIA, JESUS IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296,398
48975876K ESTUDILLO LOBATO, GONZALO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296,341
50315322Q GONZALEZ HERREROS, MARTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289,596
16614142T AGUSTIN SANCHEZ, MARGARITA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289,535
76652027L ALMIRON SALGUERO, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288,159
47306017P RUIZ BLAS, CARLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284,280

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

75779045W FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278,923
47096246C CRIADO RUBIO, TANIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271,295
52996887B BALLESTEROS SALES, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251,627
33562786J AGUILAR PEREA, PATRICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247,180
48617696C MOLINA NORTES, MARIA DOLORES (e). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238,711

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

43



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Miércoles 27 de agosto de 2014 Sec. II.B.   Pág. 68482

Promoción para cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

45759348C HENRIQUEZ VERA, HIMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269,527

5. CUERPO DE MÚSICAS MILITARES, ESCALA DE OFICIALES

Ingreso directo. Especialidad fundamental Dirección

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

73596376X ENGUIDANOS ROYO, VICTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251,158

6. CUERPO DE MÚSICAS MILITARES, ESCALA DE SUBOFICIALES

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad 
complementaria

Calificación 
final

34282445W ALVAREZ TOIRAN, ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . TROMPETA. 294,822
20845171H LLOPIS FERRER, RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . . PERCUSIÓN. 269,347
53148957M PASTOR OCHANDO, MARIA DEL CARMEN . . . FLAUTA. 264,819
48553684V ÑIGUEZ GRAU, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . CLARINETE. 245,529

Promoción

DNI Apellidos y nombre Especialidad 
complementaria

Calificación 
final

06276185Z CANO RODRIGUEZ, ANGEL. . . . . . . . . . . . . . . . CLARINETE. 281,814
48975331M PEREZ BUGATTO, JOSE LUIS . . . . . . . . . . . . . . SAXOFÓN. 272,345
36119319G BARROS LORENZO, DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . TROMBÓN. 242,164
74518039V MARTINEZ LOPEZ, ANTONIO TOMAS. . . . . . . . TROMPETA. 235,975
03910018H TENORIO ALARCON, ALVARO . . . . . . . . . . . . . . PERCUSIÓN. 228,841
74002875F LUNA TORREGROSA, DIEGO . . . . . . . . . . . . . . OBOE. 215,034
04213541X POZO ARROYO, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TROMPETA. 210,443
23034423S ORTEGA DIAZ, JUAN RAMON . . . . . . . . . . . . . . BOMBARDINO. 209,297
79020594T GOMEZ FERNANDEZ, JOSE CARLOS . . . . . . . PERCUSIÓN. 193,587

Nota: De conformidad con lo dispuesto en la disposición tercera y la base específica 1 del anexo III de la 
citada Resolución 452/38072/2014, de 7 de julio, se han efectuado las siguientes acumulaciones:

(a) Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Farmacia. Se acumulan tres (3) plazas 
procedentes de la especialidad fundamental Medicina.

(b) Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Veterinaria. Se acumula una (1) plaza procedente 
de la especialidad fundamental Medicina.

(c) Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Psicología. Se acumulan dos (2) plazas 
procedentes de la especialidad fundamental Medicina.

(d) Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Psicología. Se acumula una (1) plaza procedente 
de promoción para cambio de escala.

(e) Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales Enfermeros. Se acumula una (1) plaza procedente de 
promoción para cambio de escala.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

43

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-26T20:23:19+0200




